2020年02⽉04⽇
VNEXT SOFTWARE株式会社

各位

VNEXT SOFTWARE株式会社の代表取締役の
異動に関するお知らせ

当社は取締役会において、下記のとおり、2020年03⽉01⽇付の代表取締役の異動について決
議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 移動の理由

    当社は代表取締役社⻑のトラン・グオク・ソンかが 2008 年に創業して以来、ソフトウェ
ア開発事業を基軸に、独⾃に培った技術を蓄積するとともに、近年に連続的に「ベトナムの IT
企業トップ 50」と「インダストリー4.0 企業トップ 10」を受賞し、その競争優位性、多様性を
原動⼒として、着実な成⻑を遂げて参りました。

   昨今では⽇本社会の少⼦化・⾼齢化の課題を背景に、あらゆる分野で業務の⾃動化が加速
するとともに、ソフトウェア開発のニーズが拡⼤しており、開発リソースの担保に係る重要性
が増しております。

  今後、あらゆる成⻑機会を確実に捉え、さらなる⼤きな⾶躍に向けた進化・成⻑を加速させ
るため、これまで培ってきた事業基盤をもとに、経営に関する豊富な経験と実績を持つ新しい
リーターシップか必要であると判断し、この度、代表取締役社⻑交代を⾏うことといたしまし
た。

  新任代表取締役のホアン・ハイは、2015 年に⼊社後、副社⻑兼品質管理部⻑を務め、その
後最⾼執⾏責任者（COO）や当社ダナン⽀社⻑を務めるなど、リーダーとして着実な経験と幅
広い⾒識を有しております。

  当社は、今後も新体制のもと、経営基盤のより⼀層の強化を図り、企業価値の最⼤化及びに
グローバル展開向けた新たな挑戦を進めて参ります。

  なお、代表取締役社⻑のトラン・グオク・ソンは、取締役会⻑となり、今後も引き続き経営
の中核を担い、当社の発展に努めて参ります。

２． 異動の内容

⽒名 現役職名 新役職名

HOANG HAI
（ホアン・ハイ）

ダナン⽀社⻑兼
最⾼執⾏責任者 (COO)

代表取締役社⻑

TRAN NGOC SON
（トラン・グオク・ソン）

代表取締役社⻑ 取締役会⻑

３． 新任代表取締役の略歴

⽣年⽉⽇ 略歴

1982年04⽉18⽇⽣ 2005年06⽉
2007年04⽉
2015年09⽉
2016年04⽉
2018年01⽉
2019年04⽉

ハノイ⼯科⼤学卒業
FPTソフトウェア株式会社⼊社
VNEXT SOFTWARE株式会社（本社）⼊社
同社 副社⻑兼品質管理部⻑
同社 最⾼執⾏責任者（COO）
同社 最⾼執⾏責任者（COO）兼ダナン⽀社⻑

今後とも当社はお客様により良いサービスをご提供してまいりますので、変わらぬご⽀援・ご
愛顧を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

以上

■お問合せ先（営業時間 ： ⼟⽇祝祭⽇を除く平⽇ 9〜19 時）

VNEXT SOFTWARE 株式会社

マーケティング部：marketing@vnext.vn
住所：Central Point Bldg. C Tower 18F, 219 Trung Kinh, Cau Giay Dist., Hanoi City,
Vietnam
電話番号：+84-24-3765-9555